6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы городского округа «Город Йошкар-Ола»

от «20» июня 2019 года

 № 4-п
О внесении изменений в постановление главы городского округа «Город Йошкар-Ола» от 4 октября 2018 года № 13-п
 «Об утверждении плана мероприятий муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»
Рассмотрев обращение муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов городского округа «Йошкар-Ола», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 9 июля 2016  года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 25 ноября 2016 года № 1713 «О муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление главы городского округа «Город
Йошкар-Ола» от 4 октября 2018 года № 13-п «Об утверждении плана мероприятий муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» следующие изменения:

1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»;
1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.»;
1.3. в плане мероприятий муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»:
- наименование  изложить в следующей редакции:

«План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»;

- строку 1 дополнить столбцом 5 следующего содержания:
	Исполнители

- строку 2  дополнить столбцом 5 следующего содержания:

	Комиссия по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее – Комиссия)

- строки 3-7 дополнить столбцом 5 следующего содержания:
	Комиссия

- дополнить строками 8-17 следующего содержания:
	7
	Выделение денежных средств из бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» на разработку проектно-сметной документации по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов
	1. Республика
Марий Эл, город Йошкар-Ола, улица Дружбы, дом 93, квартира 20;

2. Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола, улица Суворова, дом 42, квартира 40
	IV квартал 2019 года
	МКУ «Дирек-ция муниципального заказа»

	8.

	Разработка проектно​сметной документации по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов

	1. Республика
Марий Эл, город Йошкар-Ола, улица Дружбы, дом 93, квартира 20; 2. Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола, улица Суворова, дом 42, квартира 40
	IV квартал 2019 года
	МКУ «Дирек-ция муниципального заказа»

	9.
	Выделение денежных средств из бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» на работы по реализации проектно ​сметной документации по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов
	1. Республика
Марий Эл, город Йошкар-Ола, улица Дружбы, дом 93, квартира 20;

2. Республика
Марий Эл, город
Йошкар-Ола, улица Суворова, дом 42, квартира 40
	IV квартал 2019 года
	МКУ «Дирек-ция муниципального заказа»

	10.
	Проведение ремонтно- строительных работ в соответствии с проектно-​сметной документацией
	1. Республика
Марий Эл, город Йошкар-Ола, улица Дружбы, дом 93, квартира 20;
2. Республика
Марий Эл, город
Йошкар-Ола, улица Суворова, дом 42, квартира 40

	IV квартал 2019 года – II квартал
2020 года
	МКУ «Дирек-ция муниципального заказа»

	11.

	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом
	1. Республика
Марий Эл, город Йошкар-Ола, бульвар Чавайна, дом 15 а, квартира 37;

2. Республика
Марий Эл, город Йошкар-Ола, улица Дружбы, дом 81, квартира 71

	июль- сентябрь 2019 года
	Комиссия

	12.
	Рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в

многоквартирном доме, в котором проживает инвалид

	1. Республика
Марий Эл, город Йошкар-Ола, бульвар Чавайна, дом 15а, квартира 37;

2. Республика
Марий Эл, город Йошкар-Ола, улица Дружбы, дом 81, квартира 71

	июль- сентябрь 2019 года
	Комиссия

	13.
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения

	1. Республика
Марий Эл, город

Йошкар-Ола, бульвар Чавайна, дом 15а, квартира 37;

2. Республика
Марий Эл, город Йошкар-Ола, улица Дружбы, дом 81, квартира 71
	июль- сентябрь 2019 года
	Комиссия

	14.
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания
	1. Республика
Марий Эл, город Йошкар-Ола,  бульвар Чавайна, дом 15а, квартира 37;

2. Республика
Марий Эл, город Йошкар-Ола, улица Дружбы, дом 81, квартира 71
	июль - декабрь 2019 года
	Комиссия

	15.
	Оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	1. Республика
Марий Эл, город                    Йошкар-Ола, бульвар Чавайна, дом 15а, квартира 37;

2. Республика
Марий Эл, город Йошкар-Ола, улица Дружбы, дом 81, квартира 71
	октябрь - декабрь 2019 года
	Комиссия

	16.
	Направление заключения о возможности (или об отсутствии возможности) приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и (или) обеспечения условий их доступности для инвалида главе городского округа «Город Йошкар-Ола»
	1. Республика
Марий Эл, город

Йошкар-Ола, бульвар Чавайна, дом 15а, квартира 37;

2. Республика
Марий Эл, город
Йошкар-Ола, улица Дружбы, дом 81, квартира 71
	в течение 10 дней со дня вынесения заключения
	Комиссия

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.gor-sobry-ola.ru).

3. Направить настоящее постановление в администрацию городского округа «Город Йошкар-Ола».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» (мэра города).

  Глава

  городского округа

«Город Йошкар-Ола»

А. Принцев